
UCHWAŁA NR III/8/23 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 18 sierpnia 2023 roku 

w sprawie przyjęcia Planu Pracy Młodzieżowej Rady Miejskiej  

Na podstawie § 18 ust. 13 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna stanowiącego załącznik do uchwały 

nr XLIX/595/23 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 26 stycznia 2023 roku w sprawie powołania Młodzieżowej Rady 

Miejskiej Cieszyna i nadania jej statutu 

 

Młodzieżowa Rada Miejska Cieszyna 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjąć Plan Pracy Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna na okres od sierpnia 2023 do sierpnia 2024,  

 w brzmieniu zgodnym z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierzyć przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Młodzieżowej  

    Rady Miejskiej Cieszyna 

 

         Wojciech Spandel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do Uchwały nr III/8/23  

Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna  

z dnia 18 sierpnia 2023 roku 

 

  

PLAN PRACY  

Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna  

na 2023/2024 rok  

 

  

Głównym celem działalności Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna jest sukcesywna poprawa jakości życia, 

modernizacji miasta na rzecz młodzieży oraz reprezentowanie i wyrażenie potrzeb tejże grupy. Dla ich 

osiągnięcia Rada planuje w od sierpnia 2023 do czerwca 2024:  

 współpracę z władzami Miasta przy opiniowaniu i rozstrzyganiu istotnych dla młodzieży kwestii oraz 

w zakresie realizacji i planowania polityki sprzyjającej młodzieży,  

 uczestniczenie w konsultowaniu, opiniowaniu, inicjowaniu zmian miejskich programów i strategii w zakresie 

działań dotyczących młodzieży i problematyki spędzania wolnego czasu,  

 uczestniczenie w diagnozowaniu potrzeb młodzieży, wskazywać obszary problemowe oraz proponować 

rozwiązania,  

 wskazywanie priorytetowych zadań w perspektywie krótko i długoterminowych działań na rzecz młodzieży,  

 wyróżnianie i promowanie instytucji, firm, organizacji i innych podmiotów, które są otwarte na potrzeby 

i problemy młodzieży  

 poszukiwani e rozwiązań z kategorii „dobrych praktyk”, których wdrożenie może mieć istotny wpływ na 

poprawę sytuacji młodzieży. 

 

W 2023 roku Rada zamierza realizować tematy i zagadnienia oraz podejmować działania ujęte w poniżej tabeli:   

  

lp.       Tematy, zagadnienia oraz planowane działania    

1. Organizacja wykładów tematycznych na tematy istotne i interesujące młodzież, prowadzone 

przez doktorów, profesorów, magistrów lub pasjonatów danego tematu. 

2.  Opracowanie i przyjęcie Planu pracy. 

3.  Zorganizowanie zawodów sportowych i e-sportowych o tytuł mistrza Cieszyna. 

4.  Zgłoszenie projektu do Budżetu Obywatelskiego. 

5.  Utworzenie na terenie Cieszyna miejsca/miejsc z wodopojem. 

6.  Pomalowanie starszych ławek przez młodzież w żywsze kolory w celu zwiększenia 

atrakcyjności i poprawy ich wizerunku. 

7.  Organizacja przygotowań do kursów oraz certyfikatów i staranie się o dofinansowania na ten 

cel, co zwiększyłoby kompetencje młodzieży oraz zainteresowanie tego typu kursami. 

8.  Zaopiniowanie projektów zgłoszonych do budżetu obywatelskiego 2023, ze szczególnym 

uwzględnieniem projektów dotyczących młodzieży. 

9.  Promowanie działań Rady oraz szerzenie informacji o jej działaniu i kompetencjach. 

10.  Organizacja międzyszkolnego wydarzenia integracyjnego (np. dyskoteki). 

11.  Przeprowadzenie wymian uczniowskich między młodzieżą z szkół średnich, a szkół 

podstawowych (ze szczególnym uwzględnieniem starszych klas) w celu integracji 

cieszyńskiej młodzieży oraz poszerzania umiejętności asymilacji w nowym otoczeniu. 

12. Przygotowanie programu przygotowawczo-przedwakacyjnego - wykład (dla chętnych) 

wprowadzający w możliwości podjęcia pracy wakacyjnej (z uwzględnieniem np. wyrobienia 

książeczki sanitarnej i możliwości pracy w gastronomii, omówienie przebiegu kurs na 

ratownika i jego pracy, przedstawienie branży eventowej i możliwości zatrudnienia, 



przedstawienie aspektów na jakie zwraca uwagę pracodawca przy zatrudnianiu). 

13. Wsparcie dla samorządów szkolnych/społeczności szkolnej na organizację projektów. 

14. Utworzenie mediów społecznościowych Rady. 

15. Angażowanie się w lokalne działania mające na celu poprawę stanu cieszyńskich zabytków. 

16. Prowadzenie kampanii informacyjnej na temat życia w społeczeństwie (np. wybory, podatki, 

edukacja, samokształcenie). 

17.  Poznawanie działalności oraz potrzeb cieszyńskich organizacji, grup nieformalnych 

działających na rzecz młodzieży – spotkania w ramach posiedzeń Rady, wizyty w 

organizacjach.  

18.  Przeprowadzenie inwentaryzacji przestrzeni miejskiej w kontekście poprawy je dogodności 

do spędzania wolnego czasu. 

19.  Współpraca z innymi Radami Młodzieżowymi (np. spotkania, wspólne inicjatywy, wymiana 

doświadczeń)   

20.  Podnoszenie kompetencji członków Rady (poprzez np. samokształcenie, udział w szkoleniach 

i konferencjach, wyjazd na EYE, wymiany z innymi Radami). 

21.  Zapoznanie się z Raportem o stanie gminy Cieszyn za rok 2023 w kontekście sytuacji 

młodzieży. 

  

  

Plan pracy Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna jest planem otwartym i może być uzupełniany 

i aktualizowany w zależności od wynikających potrzeb. Poza realizacją wskazanych w Planie pracy 

zagadnień i tematów wiodących Rada na bieżąco będzie opiniować przedłożone, przez Burmistrza 

Miasta, akty prawa miejscowego oraz reprezentować prawa i potrzeby młodzieży i ich środowisk wobec 

władz samorządowych.   

  

W ramach ujawnianych przez mieszkańców potrzeb, Rada zamierza wspierać i inicjować działania, 

w tym przedsięwzięcia ukierunkowane na integrację wewnątrzpokoleniową i międzypokoleniową oraz 

tworzenie nowej jakości życia wszystkich grup młodzieży w naszym mieście.   

  

 


